



Bokomtale

To bøker om offentlig administrasjon med internasjonalt utblikk

Stephen Affleck Reid*

Bert George, *Making public organizations work*, Owl Press, 2021

Making public organizations work er en lesverdig, relevant, kortfattet, og faglig oppdatert bok for ledere på alle nivåer i offentlige virksomheter. Målgruppa angis ambisiøst i boka som «anyone who wants to learn about how we can make public organizations work». Bert George er en sterk og stigende stjerne på himmelen av internasjonale forskere innen offentlig administrasjon. Han har også bred erfaring med å arbeide med praktikere gjennom sin utstrakte konsulentvirksomhet for OECD, EU, Unicef og offentlige myndigheter i en rekke land. Boka er kortfattet og lettlest (155 sider), men gir samtidig en oversiktlig innføring i en bredde av relevante temaer for offentlige virksomheter. Forfatteren klarer bedre enn de fleste å bygge bro mellom den nyeste internasjonale forskningen og praktikerens.

Boka har ti kapitler sortert under tre hoveddeler: (1) Macro-level: managing reforms, performance and values; (2) Meso-level: Managing public organizations and networks; (3) Micro-level: Managing street-level bureaucrats, politicians and citizens. Med dette grepet bevegtes leserens oppmerksomhet fra internasjonale og nasjonale trender og reformer, via ulike sektorer og den enkelte virksomhet til den enkelte leder «på gulvet» i en offentlig virksomhet. Det er en (litt for) imponerende spennvidde for en så kortfattet bok. Leseren gis anledning til å gå mer i dybden gjennom anbefalinger om videre lesning gitt i hvert kapittel. Illustrative caser fra ulike land avslutter hvert kapittel. Det som åpenbart kan gå tapt i en slik fremstilling er dybde og kontekst-spesifikk kunnskap. *Making public organizations work* er uvanlig leservennlig og gir kortfattet og oversiktlig kunnskap og inspirasjon for utøvere av styring og ledelse i offentlig sektor. Bokas kortfattetet gjør at den må leses som en poengtert og praktisk introduksjon til offentlig administrasjon fra et internasjonalt ståsted.

***Stephen Affleck Reid**, Høgskolelektor, Avdeling for Hauge School of Management.

Epost: Stephen.reid@nla.no

ORCID-kode: <https://orcid.org/0000-0002-4711-4625>

Salvatore Schiavo-Campo, *Public administration, The Basics*, Routledge, 2023

Schiavo-Campo står bak flere utgivelser innen offentlig administrasjon som har et internasjonalt og globalt perspektiv. Denne boka, som også er relativt kortfattet (250 sider), er sentrert rundt noen sentrale problemstillinger som forfatteren diskuterer med en engasjert stil. Et utvalg sentrale problemstillinger innen offentlig administrasjon blir belyst og illustrert med fortløpende eksempler fra alle kontinenter. Forfatteren har også bakgrunn fra World Bank og Asian Development Bank samt International Monetary Fund. Dette gjør at han har god kontakt med utfordringsbildet i det å utøve offentlig administrasjon. Særlig de økonomiske dimensjoner ved offentlig administrasjon blir sterkere behandlet enn mange liknende verk, og det gis et spennende utblikk til ulike perspektiver og løsninger fra ulike land. Gjennom ni kapitler tas leseren gjennom temaer som offentlig administrasjon og politikk, økonomistyring, offentlige innkjøp, tjenesteyting, politisk styring og regulering. Boka gir næring til å reflektere over de store spørsmål knyttet til funksjon av virksomheter i offentlig sektor, men beholder samtidig bakkekontakt med de virkelige utfordringene. Siden boka er såpass ny, er den også godt utstyrt med nye eksempler, herunder erfaringer fra pandemien. Boka bruker en skrivestil vi ofte ser i amerikanske lærebøker: oversiktlige, poengterte og pedagogiske, men de mer kritiske og inngående drøftingene uteblir. Til å ha ambisjon om å henvende seg til et internasjonalt publikum, er det også brukt i overkant mye plass på beskrivelse av offentlig administrasjon sett fra USA. Likevel: her er en interessant bredde av erfaringer og refleksjoner å ta med seg.

Litteratur

George, B. (2021). *Making public organizations work*. Ghent: Owl Press.

Schiavo-Campo, S. (2023). *Public administration: the basics*. New York: Routledge.

<https://doi.org/10.4324/9781003286387>



© Forfatter(ne). Dette er en Open Access-artikkel utgitt i henhold til vilkårene i CC-BY 4.0 (<https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/>) Lisensen tillater tredjeparter å kopiere og videreforme materialet i alle medier og formater, remikse, transformere og bygge på materialet til ethvert formål, også for kommersielle, forutsatt at originalverket er korrekt sitert, at det er angitt om det er gjort noen endringer og at denne lisensen er angitt og lenket til.